
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:14 RE 85

VIA 25139
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 0:17 Q 2

1:42
Sa, So

RB 86
VIA 25299
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 1:45 Q 2

4:38
Mo - Fr

RB 86
VIA 25262
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 4:42 Q 
Babenhausen (Hess) 4:50 – Hanau Hbf 5:22

1

5:04
Mo - Fr

RE 85
VIA 25120
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 5:08 Q 
Hanau Hbf 5:41 – Offenbach (Main) Hbf 5:58 – 
Frankfurt (Main) Süd 6:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:12 – 
Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:21

1

5:38
Mo - Fr

RB 86
VIA 25264
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 5:43 Q 
Babenhausen (Hess) 5:50 – Hanau Hbf 6:22

1

6:00
6:16
Mo - Fr

RE 85
VIA 25122
f

Babenhausen (Hess) 6:24 Q Hanau Hbf 6:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 7:02 – 
Frankfurt (Main) Süd 7:13 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:20 – 
Babenhausen (Hess) 8:27

1

6:24
Sa

RE 85
VIA 25152
f

Babenhausen (Hess) 6:32 Q Hanau Hbf 6:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 7:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 7:08 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:20

1

6:40
Mo - Fr

RB 86
VIA 25263
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 6:43 Q 2

6:43
Mo - Fr

RB 86
VIA 25266
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 6:47 Q 
Babenhausen (Hess) 6:55 – Hanau Hbf 7:22

1

6:44
Sa

RB 86
VIA 25244
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 6:47 Q 
Babenhausen (Hess) 6:56 – Hanau Hbf 7:22

1

7:00
7:14
Mo - Fr

RE 85
VIA 25150
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 7:17 Q 
Babenhausen (Hess) 7:25 – Hanau Hbf 7:51 – 
Frankfurt (Main) Süd 8:12 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:20

1

7:14
Mo - Fr

RB 86
VIA 25265
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:17 Q 2

7:16
So

RE 85
VIA 25322
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 7:19 Q 
Hanau Hbf 7:49 – Offenbach (Main) Hbf 7:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 8:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:20 – Eberbach 10:18

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:35
Mo - Fr

RE 85
VIA 25121
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 7:38 – 
Höchst (Odenw) 7:45 Q Erbach (Odenw) 8:00

2

7:44 RB 86
VIA 25268
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 7:47 Q 
Babenhausen (Hess) 7:56 – Hanau Hbf 8:22

1

8:00
8:14
Mo - Sa

RB 86
VIA 25267
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 8:17 Q 2

8:22
Sa, So

RE 85
VIA 25324
VIA 25154
f

Babenhausen (Hess) 8:30 Q Hanau Hbf 8:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 8:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:20 – 
Erbach (Odenw) 10:48
> Sa nur bis Frankfurt (Main) Hbf

1

8:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25124
f

Babenhausen (Hess) 8:31 Q Hanau Hbf 8:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 8:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:20 – 
Erbach (Odenw) 10:48

1

8:44 RB 86
VIA 25270
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 8:47 Q 
Babenhausen (Hess) 8:56 – Hanau Hbf 9:22

1

9:00 — 10:00
9:14 RB 86

VIA 25269
VIA 25239
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 9:17 Q 2

9:34 RE 85
VIA 25123
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 9:37 Q
> Sa, So weiter nach Höchst (Odenw) 9:45 – 
Erbach (Odenw) 10:00

2

9:44 RB 86
VIA 25272
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 9:47 Q 
Babenhausen (Hess) 9:56 – Hanau Hbf 10:22

1

10:14 RB 86
VIA 25271
VIA 25241
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 10:17 Q 2

10:22
Sa, So

RE 85
VIA 25138
f

Babenhausen (Hess) 10:29 Q Hanau Hbf 10:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 10:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:20 – 
Erbach (Odenw) 12:48

1

10:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25126
f

Babenhausen (Hess) 10:31 Q Hanau Hbf 10:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 10:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:20 – 
Erbach (Odenw) 12:48

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:44 RB 86
VIA 25274
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 10:47 Q 
Babenhausen (Hess) 10:56 – Hanau Hbf 11:22

1

11:00
11:14 RB 86

VIA 25273
VIA 25243
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 11:17 Q 2

11:15
Sa, So

RE 85
VIA 25330
f

Babenhausen (Hess) 11:25 Q Hanau Hbf 11:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 11:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 12:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:20 – Eberbach 14:18

1

11:34 RE 85
VIA 25125
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 11:37 Q
> Sa, So weiter nach Höchst (Odenw) 11:45 – 
Erbach (Odenw) 12:00

2

11:44 RB 86
VIA 25276
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 11:47 Q 
Babenhausen (Hess) 11:56 – Hanau Hbf 12:22

1

12:00
12:14 RB 86

VIA 25275
VIA 25245
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 12:17 Q 2

12:22
Sa, So

RE 85
VIA 25140
f

Babenhausen (Hess) 12:30 Q Hanau Hbf 12:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 12:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:20 – 
Erbach (Odenw) 14:48

1

12:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25128
f

Babenhausen (Hess) 12:31 Q Hanau Hbf 12:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 12:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:20 – 
Erbach (Odenw) 14:48

1

12:44 RB 86
VIA 25278
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 12:47 Q 
Babenhausen (Hess) 12:56 – Hanau Hbf 13:22

1

13:00 — 14:00
13:14 RB 86

VIA 25277
VIA 25247
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 13:17 Q 2

13:34 RE 85
VIA 25127
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 13:37 Q
> Sa, So weiter nach Höchst (Odenw) 13:45 – 
Erbach (Odenw) 14:00

2

13:44 RB 86
VIA 25280
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 13:47 Q 
Babenhausen (Hess) 13:56 – Hanau Hbf 14:22

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:14 RB 86
VIA 25279
VIA 25249
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 14:17 Q 2

14:22
Sa, So

RE 85
VIA 25142
f

Babenhausen (Hess) 14:30 Q Hanau Hbf 14:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 14:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 15:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:20 – 
Erbach (Odenw) 16:48

1

14:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25130
f

Babenhausen (Hess) 14:31 Q Hanau Hbf 14:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 14:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 15:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:20 – 
Erbach (Odenw) 16:48

1

14:44 RB 86
VIA 25282
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 14:47 Q 
Babenhausen (Hess) 14:56 – Hanau Hbf 15:22

1

15:00 — 16:00
15:14 RB 86

VIA 25281
VIA 25251
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 15:17 Q 2

15:34 RE 85
VIA 25129
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 15:37 Q
> Sa, So weiter nach Höchst (Odenw) 15:45 – 
Erbach (Odenw) 16:00

2

15:44 RB 86
VIA 25284
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 15:47 Q 
Babenhausen (Hess) 15:56 – Hanau Hbf 16:22

1

16:14 RB 86
VIA 25283
VIA 25253
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 16:17 Q 2

16:22
Sa, So

RE 85
VIA 25144
f

Babenhausen (Hess) 16:30 Q Hanau Hbf 16:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 16:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 17:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:20 – 
Erbach (Odenw) 18:48

1

16:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25132
f

Babenhausen (Hess) 16:31 Q Hanau Hbf 16:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 16:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 17:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:20 – 
Erbach (Odenw) 18:48

1

16:44
Sa, So

RB 86
VIA 25256
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 16:47 Q 
Babenhausen (Hess) 16:56 – Hanau Hbf 17:22

1

16:47
Mo - Fr

RE 85
VIA 25141
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 16:50 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:48
Mo - Fr

RB 86
VIA 25286
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 16:51 Q 
Babenhausen (Hess) 16:59 – Hanau Hbf 17:22

1

17:00
17:14 RB 86

VIA 25285
VIA 25255
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 17:17 Q 2

17:15
Mo - Fr

RE 85
VIA 25338
f

Babenhausen (Hess) 17:25 Q Hanau Hbf 17:52 – 
Frankfurt (Main) Süd 18:08 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:20 – 
Darmstadt Nord 18:43 – Eberbach 20:18

1

17:34
Sa, So

RE 85
VIA 25145
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 17:37 – 
Höchst (Odenw) 17:45 Q Erbach (Odenw) 18:00

2

17:34
Mo - Fr

RE 85
VIA 25131
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 17:37 – 
Höchst (Odenw) 17:46 Q Erbach (Odenw) 18:01

2

17:44
Sa, So

RB 86
VIA 25258
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 17:47 Q 
Babenhausen (Hess) 17:56 – Hanau Hbf 18:22

1

17:46
Mo - Fr

RB 86
VIA 25288
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 17:50 Q 
Babenhausen (Hess) 17:57 – Hanau Hbf 18:22

1

18:00
18:14 RB 86

VIA 25287
VIA 25257
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 18:17 Q 2

18:22
Sa, So

RE 85
VIA 25146
f

Babenhausen (Hess) 18:30 Q Hanau Hbf 18:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 18:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 19:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:20 – 
Erbach (Odenw) 20:48

1

18:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25134
f

Babenhausen (Hess) 18:31 Q Hanau Hbf 18:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 18:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 19:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:20

1

18:44
Sa, So

RB 86
VIA 25260
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 18:47 Q 
Babenhausen (Hess) 18:56 – Hanau Hbf 19:22

1

18:47
Mo - Fr

RE 85
VIA 25151
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 18:51 Q 2

18:48
Mo - Fr

RB 86
VIA 25290
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 18:51 Q 
Babenhausen (Hess) 18:59 – Hanau Hbf 19:22

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00 — 20:00
19:14 RB 86

VIA 25289
VIA 25259
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 19:17 Q 2

19:34 RE 85
VIA 25133
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 19:37 – 
Höchst (Odenw) 19:47 Q Erbach (Odenw) 20:04

2

19:44 RB 86
VIA 25292
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 19:47 Q 
Babenhausen (Hess) 19:56 – Hanau Hbf 20:22

1

20:14 RB 86
VIA 25291
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 20:17 Q 2

20:22
Sa, So

RE 85
VIA 25148
f

Babenhausen (Hess) 20:30 Q Hanau Hbf 20:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 20:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 21:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:20 – 
Erbach (Odenw) 22:48

1

20:24
Mo - Fr

RE 85
VIA 25136
f

Babenhausen (Hess) 20:31 Q Hanau Hbf 20:49 – 
Offenbach (Main) Hbf 20:59 – 
Frankfurt (Main) Süd 21:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:20 – 
Erbach (Odenw) 22:48

1

20:44 RB 86
VIA 25294
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 20:47 Q 
Babenhausen (Hess) 20:56 – Hanau Hbf 21:22

1

20:47 RE 85
VIA 25135
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 20:50 Q 2

21:00 — 22:00
21:14 RB 86

VIA 25293
VIA 25261
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 21:17 Q 2

21:34 RE 85
VIA 25137
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 21:37 Q 2

21:44 RB 86
VIA 25296
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 21:47 Q 
Babenhausen (Hess) 21:56 – Hanau Hbf 22:22

1

22:14 RB 86
VIA 25295
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 22:17 Q 2

23:00
23:14 RB 86

VIA 25297
f

Groß-Umstadt Wiebelsbach 23:17 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Groß Umstadt Mitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:44
Fr, Sa

RB 86
VIA 25298
f

Groß-Umstadt Klein-Umstadt 23:47 Q 
Babenhausen (Hess) 23:56 – Hanau Hbf 0:22

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


